1

Toµ ¸n nh©n d©n quËn HÀ ĐÔNG
Thµnh phè hµ néi

-------------
Số: 117/2020/QĐST- DS

Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam
§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

------------
       Hà Đông, ngày 15 tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào Điều 48, 217, 218, 219 khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng
dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;
Xét thấy: Ngày 14 tháng 12 năm 2020, nguyên đơn là ông Nguyễn Đức S –

đại diện theo ủy quyền ông Nguyễn Đức T có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi
kiện được quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự được Tòa
án chấp nhận.

QUYẾT ĐỊNH:
1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 193/2020/DSST ngày 14 tháng

12 năm 2020 về việc “Tranh chấp hợp đồng pháp lý”, giữa:
- Nguyên đơn: Ông Nguyễn Đức S - sinh năm 1959.
Hiện trú tại: số 141, xóm Đ, phường T, quận H, thành phố Hà Nội.
Đại diện theo ủy quyền: ông Nguyễn Đức T– sinh năm 1953.
Hiện trú tại: số nhà 17, phố P, phường P, quận T, thành phố Hà Nội. (Theo

Văn bản ủy quyền ngày 09/11/2020 tại văn phòng công chứng số 3 thành phố Hà
Nội).

- Bị đơn: Công ty Luật T.
Địa chỉ: Phòng B2, tầng 5M, Tòa nhà B, số 200 phố Q, phường Q, quận H,

thành phố Hà Nội.
Đại diện theo pháp luật: bà Đào Thị L – Giám đốc.
2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:
- Các đương sự được quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án

theo quy định của pháp luật.
- Về án phí: Nguyên đơn là người được miễn nộp tạm ứng án phí, nên Tòa

án không xem xét phần tạm ứng án phí của nguyên đơn trong vụ án này.
3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân quận Hà Đông có

quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được
quyết định.

Nơi nhận:
- Đương sự;
- VKSND quận Hà Đông;
- Chi cục thi hành án Dân sự quận Hà Đông;
- Lưu HS.

THẨM PHÁN

Đào Thị Hồng Lý

 2

	QUYẾT ĐỊNH
	ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ